
Bodeminformatie
 Plangebied_BP_Lemsterhoek

  

Coördinaten volgens RDM (Rijksdriehoeksmeting)
Middelpunt: X 173780        Y 540171 meter

Legenda

Getoonde informatie in rapportage Zorgmaatregel

Locatie-ID Slootdempingen

Onderzoek Locaties (overlap met contour)

Verontreinigingscontour Locaties

Saneringscontour Boringen
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Toelichting
Deze rapportage is automatisch tot stand gekomen. De informatie is afkomstig uit het bodeminformatiesysteem van de
Provincie Fryslân en de Friese gemeenten. Uitzonderingen hierop zijn de gemeenten Leeuwarden en Smallingerland.
Voor het grondgebied van de Gemeente Leeuwarden is alleen informatie opgenomen over waterbodemverontreiniging.
Voor het grondgebied van de gemeente Smallingerland is alleen (water)bodeminformatie opgenomen welke in het kader
van de Wet bodembescherming (Wbb) is gemeld bij de Provincie Fryslân. Om volledige informatie te krijgen over de
bodemkwaliteit in de gemeenten Leeuwarden en Smallingerland dient u zich te richten tot deze gemeenten.
 
Alle in deze rapportage geraadpleegde informatiebronnen zijn in juli 2009 samengevoegd in één centrale database en
worden daar ook in onderhouden. Hierbij is geen inhoudelijke herbeoordeling van de samengevoegde informatie op de
locaties uitgevoerd. Mocht u naar aanleiding van dit rapport nog stuiten op onduidelijkheden, dan kunt u contact opnemen
met de betreffende gemeente waarin deze locatie ligt. Als het noodzakelijk is om een herbeoordeling uit te voeren van de
locatie en eventueel omliggende locaties, dan zal de betreffende gemeente het dossier met eventuele aanvullende
informatie opnieuw beoordelen en u voorzien van een nieuwe rapportage.
                   

Beoordeling en advies
Deze rapportage geeft inzicht of in het kader van de saneringsregeling van de Wet bodembescherming nog acties
ondernomen moeten worden binnen de opgegeven contour. De rapportage geeft antwoorden op de volgende vragen.
 
Is er bodeminformatie op het opgegeven adres geregistreerd?
Is er bodeminformatie binnen de opgegeven contour bekend?
Zo ja:
Wat is de kans op aanwezigheid van bodemverontreiniging dan wel de ernst van de geconstateerde verontreiniging?
Welke vervolg actie is nodig of wordt geadviseerd?
Indien antwoord op deze vragen ontbreekt kunt u zelf aan de hand van eventueel beschikbare informatie van
bodembedreigende activiteiten en onderzoekssamenvattingen een eigen oordeel vormen. Mocht u behoefte hebben aan
een bevestiging van uw oordeel neem dan contact op met de betreffende gemeente.
 
Nadere informatie over de Wet bodembescherming, de geraadpleegde informatie bronnen en gebruikte termen treft u aan in
de bijlage van dit rapport.
                   

Disclaimer
De bodeminformatie is met de grootste zorg ingevoerd. Toch kan het voorkomen dat deze informatie verouderd is,
onvolledig is of onjuistheden bevat. De Provincie Fryslân en de Friese gemeenten achten zich niet aansprakelijk voor
enigerlei schade die het directe of indirecte gevolg is van of in verband staat met het gebruik van deze informatie. U helpt de
provincie en de gemeenten door eventuele geconstateerde fouten of gebreken te melden.
                   

Leeswijzer
Met het plaatje op bladzijde 1 kunt u in één oogopslag zien wat voor relevante bodeminformatie aanwezig is:
- groen geeft aan dat er onderzoek is uitgevoerd;
- okergeel geeft aan dat er een verontreiniging zit
- bruin geeft aan dat er een sanering heeft plaatsgevonden
- zwart geeft aan de plekken waarop een zorgmaatregel (ook kadastraal geregistreerd) van toepassing is
- oranje lijnen geven de locatiecontour aan; kleine vierkantjes geven aan dat er gegevens over bedrijfsactiviteit aanwezig
zijn
- blauwe lijnen geven de plek aan van slootdempingen of (tram en spoor)traces
- donkergroene punten geven aan waar boringen zijn gezet
- rode driehoekjes geven aan waar tanks zitten of hebben gezeten.
Het lange nummer verwijst naar een locatie-ID waaronder u nadere informatie kunt vinden in deze rapportage.
 
In het hoofdstuk Samenvatting bodeminformatie is de informatie over locaties, onderzoeken en tanks opgenomen welke
(grafisch) binnen de opgegeven contour vallen.
 
Voor de gedetailleerde informatie behorende bij een locatie wordt u verwezen naar het hoofdstuk Aanvullende
bodeminformatie.
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Samenvatting bodeminformatie

 Locaties (overlap met contour) 
LOC. ID Naam Beoordeling Wbb Vervolgactie Wbb

1306 LEMM, Kadijk 11 - 13 voldoende onderzocht

1416 LEMM, Ossekamp 9 voldoende onderzocht

1334 LEMM, Uitheijing 4 voldoende onderzocht

1394 LEMM, Lemsterhoek
(Industrieterrein)

voldoende onderzocht

105500 LEMM, Uitheijing 13 Pot. verontreinigd voldoende onderzocht

105820 LEMM, Klaaskamp 8 voldoende onderzocht

205746 LEMM, Uitheijing 6 Potentieel Ernstig, niet urgent, niet
spoedeisend

uitvoeren NO

116988 LEMM, Kadijk 12 niet ernstig, licht tot matig
verontreinigd

voldoende onderzocht

116990 LEMM, Klaaskamp 7 Potentieel Ernstig, niet urgent, niet
spoedeisend

uitvoeren NO

116856 LEMM, Klaaskamp 1 potentieel spoed uitvoeren OO

132735 LEMM, Ossekamp 13!a Uitvoeren historisch onderzoek

132821 LEMM, Uitheijing 2!a Uitvoeren historisch onderzoek

132822 LEMM, Uitheijing 10!a voldoende onderzocht

132732 LEMM, Ossekamp 5!a Uitvoeren historisch onderzoek

132733 LEMM, Ossekamp 7!a voldoende onderzocht

132734 LEMM, Ossekamp 7A!a voldoende onderzocht

132614 LEMM, Klaaskamp 3!a voldoende onderzocht

132599 LEMM, Kadijk 3!a Uitvoeren historisch onderzoek

132602 LEMM, Kadijk 11B!a voldoende onderzocht

132604 LEMM, Kadijk 19!a Uitvoeren historisch onderzoek

132605 LEMM, Kadijk 23!a voldoende onderzocht

132607 LEMM, Kadijk 8!a Uitvoeren historisch onderzoek

132609 LEMM, Kadijk 16!a voldoende onderzocht

132610 LEMM, Kadijk 18!a voldoende onderzocht

132606 LEMM, Kadijk 6!a Uitvoeren historisch onderzoek

132601 LEMM, Kadijk 11A!a Uitvoeren historisch onderzoek

132603 LEMM, Kadijk 13!a Uitvoeren historisch onderzoek

132820 LEMM, Uitheijing 13A!a Uitvoeren historisch onderzoek

132608 LEMM, Kadijk 14!a voldoende onderzocht

132613 LEMM, Klaaskamp 1A!a Uitvoeren historisch onderzoek

132615 LEMM, Klaaskamp 2!a Uitvoeren historisch onderzoek
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 Uitgevoerde onderzoeken (overlap met contour) 

132616 LEMM, Klaaskamp 4/4!a voldoende onderzocht

186707 demping (niet gespecificeerd)
Lemmer

voldoende onderzocht

186800 demping (niet gespecificeerd)
Lemmer

voldoende onderzocht

191874 demping (niet gespecificeerd)
Lemmer

voldoende onderzocht

166204 demping (niet gespecificeerd)
Lemmer

voldoende onderzocht

176499 demping (niet gespecificeerd)
Lemmer

voldoende onderzocht

176602 demping (niet gespecificeerd)
Lemmer

voldoende onderzocht

197046 demping (niet gespecificeerd)
Lemmer

voldoende onderzocht

196927 demping (niet gespecificeerd)
Lemmer

voldoende onderzocht

116963 LEMM, Schardijk 2 potentieel spoed voldoende onderzocht

132819 LEMM, Uitheijing 3!a Uitvoeren historisch onderzoek

132600 LEMM, Kadijk 9!a Uitvoeren historisch onderzoek

132752 LEMM, Plattedijk 65!a voldoende onderzocht

132786 LEMM, Schardijk 4!a Uitvoeren historisch onderzoek

116989 LEMM, Kadijk 2 niet ernstig, licht tot matig
verontreinigd

voldoende onderzocht

Loc. ID Naam+datum onderzoek Rapportnummer Onderzoeksbureau

1306 Verkennend onderzoek NVN 5740:
1-4-1998

61760 IJB Groep

1334 Verkennend onderzoek NVN 5740:
19-12-1997

61664 IJB Groep

1394 Verkennend onderzoek NVN 5740:
13-2-2001

10289-45044 Oranjewoud

1416 Bouwstoffenbesluit: 10-6-2005 BO20050112 Nillesen BV

1416 nul: 10-4-2003 03/1-JB-1-054 Nillesen BV

105820 nul: 18-8-2008 MI00816 Van der Wiel Infra & Milieu

116856 Historisch onderzoek: 1-1-1996 FR/081/0045 Register

116988 Verkennend onderzoek NVN 5740:
19-10-2005

505.070 DVJ infra en milieu bv

116989 Verkennend onderzoek NVN 5740:
19-10-2005

505.070 DVJ infra en milieu bv

132615 Verkennend onderzoek NEN 5740:
08-07-2011

11F143.R01 CSO-Milfac

205746 Nul situatieonderzoek 15-04-2008 258048 Verhoeve Milieu & Water
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Nog aanwezige dan wel gesaneerde tanks 

 Aanvullende bodeminformatie
 

 LEMM, Kadijk 11 - 13 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 V e r k e n n e n d  o n d e r z o e k  N V N  5 7 4 0 :  1 - 4 - 1 9 9 8 

Loc. ID Type brandstof Volume Aanwezig Verontreiniging
geconstateerd

132608 onbekend onbekend onbekend

132600 onbekend onbekend onbekend

105500 onbekend onbekend onbekend

132602 onbekend onbekend onbekend

132614 onbekend onbekend onbekend

132609 onbekend onbekend onbekend

132608 onbekend onbekend onbekend

Locatiecode FR008200302

Straat Kadijk

Huisnummer 11

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XH

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

timmerfabriek, NSX 149

Beoordeling Wbb niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer 61760

Datum rapport 01-04-1998

Onderzoeksbureau IJB Groep

Aanleiding Bouwvergunning
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 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 t i m m e r f a b r i e k 

 LEMM, Ossekamp 9 

Conclusie

Opmerkingen Archief gemeente: 1306, LEMM, Kadijk 13, 2215, 61760, 01-04-1998, Verkennend
Onderzoek 1

Zintuiglijke waarnemingen: Geen afwijkingen waargenomen.

Bovengrond: Licht verhoogd gehalte aan minerale olie.

Ondergrond: Geen verhogingen ten opzicht van de S-waarde.

Grondwater: Ni en Cu>S.

Bijzonderheden:

Conclusies en aanbevelingen: De aangetroffen concentraties behoeven geen
belemmeringen te vormen voor voor de bouw.

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

timmerfabriek 149 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam MONTAPLUS B.V., HOUTBEWERKING

UBI-omschrijving timmerfabriek

UBI-klasse 5

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200384

Straat Ossekamp

Huisnummer 9

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XK

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

hijs-, hef- en andere transportmiddelenindustrie, NSX 266
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 B o u w s t o f f e n b e s l u i t :  1 0 - 6 - 2 0 0 5 

 n u l :  1 0 - 4 - 2 0 0 3 

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer BO20050112

Datum rapport 10-06-2005

Onderzoeksbureau Nillesen BV

Aanleiding Onbekend

Conclusie

Opmerkingen Archief gemeente: 1416, LEMM, Ossenkamp 9, 8143, BO20050112, 10-06-2005,
Overig 1

Hypothese wordt niet verworpen

Zintuigelijke waarnemingen: geen bijzonderheden

Bovengrond: <S

Ondergrond: niet geanalyseerd

Grondwater: Cr>S

Bijzonderheden:boorbeschrijvingen niet conform NEN 5104

Conclusies: geen aanleiding tot NO
geen verslechtering van de bodemkwaliteit

Aanbevelingen:

Rapportnummer 03/1-JB-1-054

Datum rapport 10-04-2003

Onderzoeksbureau Nillesen BV

Aanleiding Nulsituatie

Conclusie

Opmerkingen Archief gemeente: 1416, LEMM, Ossenkamp 9, 2377, 03/1-JB-1-054, 10-04-2003,
Nulsituatie Onderzoek 1

Zintuiglijke waarnemingen: Geen waarnemingen gedaan die kunnen duiden op
bodemverontreiniging.

Bovengrond: Alle gemeten waarden van de onderzochte parameters blijven alle
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 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 h i j s - ,  h e f -  e n  a n d e r e  t r a n s p o r t m i d d e l e n i n d u s t r i e 

 LEMM, Uitheijing 4 

beneden de streefwaarde of de detectielimiet.

Ondergrond: -

Grondwater: De gehalten chroom en nikkel zijn t.o.v. de streefwaarde verhoogd
aangetoond.

Bijzonderheden: Boorbeschrijving niet conform NEN-5104.

Conclusies: Samenvattend kan geconcludeerd worden dat binnen het onderzochte
deel (= verdachte terreindeel) van het perceel Ossenkamp 9 geen
bodemverontreiniging ten gevolge van bodembedreigende aktiviteiten geconstateerd
is.

Aanbevelingen: Geen aanleiding tot het uitvoeren van een nader onderzoek.

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

hijs-, hef- en andere
transportmiddelenindustrie

266 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam OFFRINGA CREIL B.V., ONDERHOUD

UBI-omschrijving hijs-, hef- en andere transportmiddelenindustrie

UBI-klasse 6

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200323

Straat Uitheijing

Huisnummer 4

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XJ

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

metaalslijp-, -polijst-, -straal- en -graveerbedrijf, NSX 181
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 V e r k e n n e n d  o n d e r z o e k  N V N  5 7 4 0 :  1 9 - 1 2 - 1 9 9 7 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 m e t a a l s l i j p - ,  - p o l i j s t - ,  - s t r a a l -  e n  - g r a v e e r b e d r i j f 

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer 61664

Datum rapport 19-12-1997

Onderzoeksbureau IJB Groep

Aanleiding Bouwvergunning

Conclusie

Opmerkingen Archief gemeente: 1334, LEMM, Uitheijing 4, 2259, 61664, 19-12-1997, Verkennend
Onderzoek 1

Zintuiglijke waarnemingen: Geen afwijkingen waargenomen.

Bovengrond: MM1,2 EOX >detectiegrens.

Ondergrond: MM3 EOX >detectiegrens, min. olie >S (mogelijk gedeeltelijk
veroorzaakt door humus).

Grondwater: Pb6 Cr >S.

Bijzonderheden: Indien er tijdens de bouw grond vrijkomt kunnen er voorwaarden
voor het hergebruik hiervan gelden. Ondergrond heterogeen.

Conclusies: Formeel geen sprake van multifunctionele lokatie. Formeel hypothese
"niet-verdacht" verworpen. Echter, geen belemmering voor bouw.

Aanbevelingen: nvt

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

metaalslijp-, -polijst-, -straal-
en -graveerbedrijf

181 onbekend 1998 Heden onbekend

metaalslijp-, -polijst-, -straal-
en -graveerbedrijf

181 onbekend 1994 Heden onbekend

Bedrijfsnaam HARDSTRAAL B.V., METAALBEWERKI

UBI-omschrijving metaalslijp-, -polijst-, -straal- en -graveerbedrijf

UBI-klasse 5
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 m e t a a l s l i j p - ,  - p o l i j s t - ,  - s t r a a l -  e n  - g r a v e e r b e d r i j f 

 LEMM, Lemsterhoek (Industrieterrein) 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 V e r k e n n e n d  o n d e r z o e k  N V N  5 7 4 0 :  1 3 - 2 - 2 0 0 1 

Start activiteit 1994

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Bedrijfsnaam HARDSTRAAL B.V., METAALBEWERKI

UBI-omschrijving metaalslijp-, -polijst-, -straal- en -graveerbedrijf

UBI-klasse 5

Start activiteit 1998

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200365

Straat Kadijk

Huisnummer

Huisletter

Toevoeging

Postcode

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

overige machine-industrie, NSX 266

Beoordeling Wbb Niet verontreinigd

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer 10289-45044

Datum rapport 13-02-2001
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 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 LEMM, Uitheijing 13 

Onderzoeksbureau Oranjewoud

Aanleiding bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie

Opmerkingen Archief gemeente: 1394, LEMM, Lemsterhoek (Industrieterrein), 2352, 10289-45044,
13-02-2001, Verkennend Onderzoek 1

Zintuiglijke waarnemingen: geen bijzonderheden.

Bovengrond: EOX licht verhoogd (op bijna alle percelen).

Ondergrond: EOX en minerale olie licht verhoogd (op bijna alle percelen).

Grondwater: zink, nikkel, tolueen, VOX, minerale olie en dichloorbenzeen licht
verhoogd. Nikkel matig verhoogd.

Waterbodem: beoordeeld als klasse 1 (perceel E en F) en klasse 0 (perceel G)

Bijzonderheden: Geen boorbeschrijving volgens NEN 5104.

Conclusies/aanbevelingen: De gemeten concentraties vormen geen aanleiding tot het
overwegen van vervolgonderzoek dan wel het stellen van beperkingen aan de
bestemmingsmogelijkheden van het terrein.

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

overige machine-industrie 266 onbekend onbekend

Gegevens niet beschikbaar

Locatiecode FR008200195

Straat Uitheijing

Huisnummer 13

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XJ

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

goederenopslagplaats, NSX 50

Beoordeling Wbb Pot. verontreinigd

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt voldoende onderzocht
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 g o e d e r e n o p s l a g p l a a t s 

 LEMM, Klaaskamp 8 

 

geadviseerd?

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

goederenopslagplaats 50 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam KUIPERS BEHEER B.V., OPSLAG GO

UBI-omschrijving goederenopslagplaats

UBI-klasse 4

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200198

Straat Klaaskamp

Huisnummer 8

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XE

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

, NSX

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht
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Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 n u l :  1 8 - 8 - 2 0 0 8 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 LEMM, Uitheijing 6 

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer MI00816

Datum rapport 18-08-2008

Onderzoeksbureau Van der Wiel Infra & Milieu

Aanleiding Nulsituatie

Conclusie

Opmerkingen Archief gemeente: 105820, LEMM, Klaaskamp 8, 110740, MI00816, 18-08-2008, Nul
situatieonderzoek 1

Zintuigelijke waarnemingen:

Bovengrond:

PCB gehalte marginaal verhoogd t.o.v. streefwaarden.

Ondergrond:

Geen verhogingen gevonden.

Grondwater:

Marginale verhoging barium gehalte t.o.v. streefwaarden.

Aanbevelingen:

Bijzonderheden:

Conclusies:

Nulsituatie voldoende vastgesteld.

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Locatiecode NZ008200093

Straat Uitheijing

Huisnummer 6

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XJ
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 N u l  s i t u a t i e o n d e r z o e k  1 5 - 0 4 - 2 0 0 8 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 LEMM, Kadijk 12 

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

, NSX

Beoordeling Wbb Pot. ernstig, niet urgent

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

uitvoeren NO

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer 258048

Datum rapport 15-04-2008

Onderzoeksbureau Verhoeve Milieu & Water

Aanleiding Nulsituatie

Conclusie ZW:-
BG: Min.olie>S
OG: Min.olie>S
GW: Ni>I, As, Cr, Cu, benzeen en naftaleen>S
Vervolg: zie opm.

Opmerkingen Archief gemeente: 105500, LEMM, Uitheijing, tegenover nr. 15, 110140, 258048, 15-
04-2008, Nul situatieonderzoek 1

De nikkelconcentratie in het grondwater is sterk verhoogd. Voor de verhoogde
concentraties in het grondwater wordt een natuurlijke herkomst verondersteld.
Met de resultaten is de huidige milieuhygiënische bodemkwaliteit op de plaatsen,
waar potentieel bodembedreigende activiteiten gaan worden uitgevoerd, vastgesteld.
Door een toekomstige herhaling van het onderzoek kan worden vastgesteld, of het
bedrijfsmatige gebruik van de locatie daadwerkelijk tot bodemverontreiniging heeft
geleid.

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Locatiecode FR008200177

Straat Kadijk

Huisnummer 12
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 V e r k e n n e n d  o n d e r z o e k  N V N  5 7 4 0 :  1 9 - 1 0 - 2 0 0 5 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 a u t o -  e n  m o t o r e n s l o p e r i j 

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XD

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

auto- en motorensloperij, NSX 276

Beoordeling Wbb niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer 505.070

Datum rapport 19-10-2005

Onderzoeksbureau DVJ infra en milieu bv

Aanleiding Transactie

Conclusie ZW: geen bijzonderheden
BG: <AW
OG: <AW
GW: Cr >S

Geen belemmering voor voorgenomen gebruik

Opmerkingen Onderzoek is opgesplitst in 2 locaties.

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

auto- en motorensloperij 276 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam DEMONTAGEBEDIJF MERCEDES BENZ

UBI-omschrijving auto- en motorensloperij

UBI-klasse 6

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron
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 LEMM, Klaaskamp 7 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 t r a n s p o r t b e d r i j f 

Vindplaats

Dossiernummer

Locatiecode FR008200179

Straat Klaaskamp

Huisnummer 7

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XE

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

transportbedrijf, NSX 137

Beoordeling Wbb Pot. ernstig, niet urgent

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

uitvoeren NO

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

transportbedrijf 137 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam B. VAN ELTEREN, HANDELS-EN TRA

UBI-omschrijving transportbedrijf

UBI-klasse 5

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer
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LEMM, Klaaskamp 1 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 H i s t o r i s c h  o n d e r z o e k :  1 - 1 - 1 9 9 6 

Locatiecode FR008200045

Straat Klaaskamp

Huisnummer 1

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XE

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

scheepswerf, nieuwbouw en reparatie (metaal na 1890), NSX 448

Beoordeling Wbb Pot. ernstig, niet urgent

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

uitvoeren OO

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer FR/081/0045

Datum rapport 01-01-1996

Onderzoeksbureau Register

Aanleiding Onbekend

Conclusie

Opmerkingen Archief gemeente: 1477, LEMM, Klaaskamp 1, 2452, FR/081/0045, Onbekend,
Historisch Onderzoek 1
Archief provincie: FR008200045, onbekend, 01-01-1996, onbekend

Bedrijfsactiviteiten:

- 1988: Aanvraag Hinderwetvergunning door B. Klompmaker voor de oprichting van
een constructiewerkplaats. Er worden tevens boten vervaardigd. Er vindt uitsluitend
metaalbewerking plaats.

- 1995: Aanvraag revisievergunning voor het constructiebedrijf. Naast
metaalbewerkingsmachines zijn er nu ook een aantal houtbewerkingsmachines in het
bedrijf aanwezig. Er wordt geen melding meer gemaakt van het vervaardigen van
boten. Op het terrein wordt 60 liter afgewerkte olie opgeslagen in een drum. Tevens
zijn er verf en verfbenodigheden in voorraad, zodat er incidenteel ook geverfd zal
worden op het bedrijf. Er wordt vermeld dat het bedrijfsafvalwater niet op de riolering
wordt geloosd, maar apart wordt verzameld.

Lozing afvalwater:
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 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 s c h e e p s w e r f ,  n i e u w b o u w  e n  r e p a r a t i e  ( m e t a a l  n a  1 8 9 0 ) 

 a u t o r e p a r a t i e b e d r i j f 

Bij het bouwrijp maken van dit bedrijventerrein is gelijkertijd riolering aangelegd in
1987. Met de oprichting van het bedrijf was het dus al aangesloten op de riolering.
Vanaf 1995 wordt het bedrijfsafvalwater apart verzameld en niet geloosd via de
riolering.

Lokatiebezoek (9-4-1996):

Tijdens het bezoek bleek dat tegenwoordig het bedrijf nog steeds in werking is als
constructiebedrijf. De grondstoffen zijn roestvrijstaal, aluminium en ijzer. Her en der
liggen op het bedrijfsterrein pallets en roeibootjes opgeslagen.

Bodemonderzoek:

Bij de gemeente Lemsterland was geen informatie beschikbaar over op de lokatie
uitgevoerde bodemonderzoeken.

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

metaalconstructiebedrijf 222 onbekend 1995 Heden onbekend

metaalconstructiebedrijf 222 onbekend 1988 Heden onbekend

lasinrichting 5 onbekend 1995 Heden onbekend

lasinrichting 5 onbekend 1988 Heden onbekend

scheepswerf, nieuwbouw en
reparatie (metaal na 1890)

448 onbekend 1995 Heden onbekend

scheepswerf, nieuwbouw en
reparatie (metaal na 1890)

448 onbekend 1988 Heden onbekend

autoreparatiebedrijf 111 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam KLOMPMAKER, B.

UBI-omschrijving scheepswerf, nieuwbouw en reparatie (metaal na 1890)

UBI-klasse 7

Start activiteit 1988

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats Lemsterland Milieu

Dossiernummer 1967-1988/Lemmer

Bedrijfsnaam AUTO LEMMER

UBI-omschrijving autoreparatiebedrijf

UBI-klasse 5

Start activiteit Onbekend
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 m e t a a l c o n s t r u c t i e b e d r i j f 

 s c h e e p s w e r f ,  n i e u w b o u w  e n  r e p a r a t i e  ( m e t a a l  n a  1 8 9 0 ) 

 l a s i n r i c h t i n g 

 m e t a a l c o n s t r u c t i e b e d r i j f 

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Bedrijfsnaam KLOMPMAKER, B.

UBI-omschrijving metaalconstructiebedrijf

UBI-klasse 6

Start activiteit 1995

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats GA LEMSTERLAND

Dossiernummer VVWM/LEMMER/KLAASKAMP/1

Bedrijfsnaam KLOMPMAKER, B.

UBI-omschrijving scheepswerf, nieuwbouw en reparatie (metaal na 1890)

UBI-klasse 7

Start activiteit 1995

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats GA LEMSTERLAND

Dossiernummer VVWM/LEMMER/KLAASKAMP/1

Bedrijfsnaam

UBI-omschrijving lasinrichting

UBI-klasse 2

Start activiteit 1988

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron G

Vindplaats

Dossiernummer

Bedrijfsnaam KLOMPMAKER, B.

UBI-omschrijving metaalconstructiebedrijf

UBI-klasse 6
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 l a s i n r i c h t i n g 

 LEMM, Ossekamp 13!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

Start activiteit 1988

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats Lemsterland Milieu

Dossiernummer 1967-1988/Lemmer

Bedrijfsnaam KLOMPMAKER, B.

UBI-omschrijving lasinrichting

UBI-klasse 2

Start activiteit 1995

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats GA LEMSTERLAND

Dossiernummer VVWM/LEMMER/KLAASKAMP/1

Locatiecode FR008200864

Straat Ossekamp

Huisnummer 13

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XK

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

brandstoffendetailhandel (vloeibaar), NSX 320.2

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen
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 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 b r a n d s t o f f e n d e t a i l h a n d e l  ( v l o e i b a a r ) 

 LEMM, Uitheijing 2!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

320.20 onbekend 1996 Heden onbekend

Bedrijfsnaam ATLANTIC V.O.F., AANSTEKERBENZ

UBI-omschrijving brandstoffendetailhandel (vloeibaar)

UBI-klasse 7

Start activiteit 1996

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200950

Straat Uitheijing

Huisnummer 2

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XJ

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

scheepsbouw- en scheepsreparatiebedrijf, NSX 392.9

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

scheepsbouw- en
scheepsreparatiebedrijf

392.90 onbekend Heden Heden onbekend
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Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 s c h e e p s b o u w -  e n  s c h e e p s r e p a r a t i e b e d r i j f 

 LEMM, Uitheijing 10!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 

Bedrijfsnaam HEERES V.O.F., JACHTBOUW, HOUT

UBI-omschrijving scheepsbouw- en scheepsreparatiebedrijf

UBI-klasse 7

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200951

Straat Uitheijing

Huisnummer 10

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XJ

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

klusjesbedrijf/uitvinder, NSX 0

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

klusjesbedrijf/uitvinder 0 onbekend Heden Heden onbekend
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k l u s j e s b e d r i j f / u i t v i n d e r 

 LEMM, Ossekamp 5!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 k e t t i n g e n -  e n  v e r e n f a b r i e k 

Bedrijfsnaam KUITERS, GAAL, KLUSSENBEDRIJF,

UBI-omschrijving klusjesbedrijf/uitvinder

UBI-klasse 1

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200861

Straat Ossekamp

Huisnummer 5

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XK

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

kettingen- en verenfabriek, NSX 222

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

kettingen- en verenfabriek 222 onbekend 1996 Heden onbekend

Bedrijfsnaam DHONDT HOLDING B.V.
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 LEMM, Ossekamp 7!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 v i s t u i g m a k e r i j 

UBI-omschrijving kettingen- en verenfabriek

UBI-klasse 6

Start activiteit 1996

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200862

Straat Ossekamp

Huisnummer 7

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XK

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

vistuigmakerij, NSX 1

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

vistuigmakerij 1 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam TOERING & ZN. B.V., J., OPSLAG

UBI-omschrijving vistuigmakerij

UBI-klasse 2
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 LEMM, Ossekamp 7A!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 LEMM, Klaaskamp 3!a 

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200863

Straat Ossekamp

Huisnummer 7

Huisletter A

Toevoeging

Postcode 8531XK

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

, NSX

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Locatiecode FR008200743

Straat Klaaskamp

Huisnummer 3

Huisletter

Toevoeging
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 g o e d e r e n o p s l a g p l a a t s 

 LEMM, Kadijk 3!a 

Postcode 8531XE

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

goederenopslagplaats, NSX 50

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

goederenopslagplaats 50 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam ROOIJ, W.A.M. DE, OPSLAG GOEDE

UBI-omschrijving goederenopslagplaats

UBI-klasse 4

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200728

Straat Kadijk

Huisnummer 3

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XH

Plaats LEMMER

(c) 2011 Shared Services voor (water)bodeminformatie - Pagina 27 van 62 - 15-03-2016



 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 a u t o r e p a r a t i e b e d r i j f 

 LEMM, Kadijk 11B!a 

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

autoreparatiebedrijf, NSX 111

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

autoreparatiebedrijf 111 onbekend 1995 Heden onbekend

Bedrijfsnaam PORTIJK B.V.

UBI-omschrijving autoreparatiebedrijf

UBI-klasse 5

Start activiteit 1995

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200731

Straat Kadijk

Huisnummer 11

Huisletter B

Toevoeging

Postcode 8531XH

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 g o e d e r e n o p s l a g p l a a t s 

 LEMM, Kadijk 19!a 

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

goederenopslagplaats, NSX 50

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

goederenopslagplaats 50 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam REEKERS, A., OPSLAG GOEDEREN

UBI-omschrijving goederenopslagplaats

UBI-klasse 4

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200733

Straat Kadijk

Huisnummer 19

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XH

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

metaalslijp-, -polijst-, -straal- en -graveerbedrijf, NSX 181

Beoordeling Wbb
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 m e t a a l s l i j p - ,  - p o l i j s t - ,  - s t r a a l -  e n  - g r a v e e r b e d r i j f 

 LEMM, Kadijk 23!a 

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

metaalslijp-, -polijst-, -straal-
en -graveerbedrijf

181 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam KLUGER'S GRAVEERBEDRIJF, V.O.F

UBI-omschrijving metaalslijp-, -polijst-, -straal- en -graveerbedrijf

UBI-klasse 5

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200734

Straat Kadijk

Huisnummer 23

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XH

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

overige reparatiebedrijven tbv particulieren, NSX 25

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt voldoende onderzocht
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 o v e r i g e  r e p a r a t i e b e d r i j v e n  t b v  p a r t i c u l i e r e n 

 LEMM, Kadijk 8!a 

geadviseerd?

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

overige reparatiebedrijven tbv
particulieren

25 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam LEENES, T., HERSTELINRICHTING

UBI-omschrijving overige reparatiebedrijven tbv particulieren

UBI-klasse 3

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200736

Straat Kadijk

Huisnummer 8

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XD

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

jachtwerf (nieuwbouw- en reparatie na 1945), NSX 179

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek
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Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 j a c h t h a v e n 

 j a c h t w e r f  ( n i e u w b o u w -  e n  r e p a r a t i e  n a  1 9 4 5 ) 

 LEMM, Kadijk 16!a 

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

jachtwerf (nieuwbouw- en
reparatie na 1945)

179 onbekend 1994 Heden onbekend

jachthaven 71 onbekend 1994 Heden onbekend

Bedrijfsnaam STOETEN JACHTBOUW EN VERHUUR,

UBI-omschrijving jachthaven

UBI-klasse 4

Start activiteit 1994

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Bedrijfsnaam STOETEN JACHTBOUW EN VERHUUR,

UBI-omschrijving jachtwerf (nieuwbouw- en reparatie na 1945)

UBI-klasse 5

Start activiteit 1994

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200738

Straat Kadijk

Huisnummer 16

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XD
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 g o e d e r e n o p s l a g p l a a t s 

 LEMM, Kadijk 18!a 

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

goederenopslagplaats, NSX 50

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

goederenopslagplaats 50 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam CARTER SALES, VAN ASCH, OPSLAG

UBI-omschrijving goederenopslagplaats

UBI-klasse 4

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200739

Straat Kadijk

Huisnummer 18

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XD

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 LEMM, Kadijk 6!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

, NSX

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Locatiecode FR008200735

Straat Kadijk

Huisnummer 6

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XD

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

gereedschapswerktuigenfabriek, NSX 266

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

(c) 2011 Shared Services voor (water)bodeminformatie - Pagina 34 van 62 - 15-03-2016



Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 g e r e e d s c h a p s w e r k t u i g e n f a b r i e k 

 m a c h i n e f a b r i e k  v o o r  d e  h o u t -  e n  m e u b e l i n d u s t r i e 

 g e r e e d s c h a p s w e r k t u i g e n f a b r i e k 

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

gereedschapswerktuigenfabri
ek

266 onbekend 1997 Heden onbekend

gereedschapswerktuigenfabri
ek

266 onbekend 1996 Heden onbekend

machinefabriek voor de hout-
en meubelindustrie

266 onbekend 1997 Heden onbekend

machinefabriek voor de hout-
en meubelindustrie

266 onbekend 1996 Heden onbekend

Bedrijfsnaam VALK MACHINES, METAALBEWERKING

UBI-omschrijving gereedschapswerktuigenfabriek

UBI-klasse 6

Start activiteit 1996

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Bedrijfsnaam VALK MACHINES, METAALBEWERKING

UBI-omschrijving machinefabriek voor de hout- en meubelindustrie

UBI-klasse 6

Start activiteit 1997

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Bedrijfsnaam VALK MACHINES, METAALBEWERKING

UBI-omschrijving gereedschapswerktuigenfabriek

UBI-klasse 6

Start activiteit 1997

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND
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 m a c h i n e f a b r i e k  v o o r  d e  h o u t -  e n  m e u b e l i n d u s t r i e 

 LEMM, Kadijk 11A!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

Dossiernummer

Bedrijfsnaam VALK MACHINES, METAALBEWERKING

UBI-omschrijving machinefabriek voor de hout- en meubelindustrie

UBI-klasse 6

Start activiteit 1996

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200730

Straat Kadijk

Huisnummer 11

Huisletter A

Toevoeging

Postcode 8531XH

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

elektronische meet-, regel- en controle-apparatenfabriek, NSX 287

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

elektronische meet-, regel- en
controle-apparatenfabriek

287 onbekend Heden Heden onbekend
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e l e k t r o n i s c h e  m e e t - ,  r e g e l -  e n  c o n t r o l e - a p p a r a t e n f a b r i e k 

 LEMM, Kadijk 13!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 a u t o r e p a r a t i e b e d r i j f 

Bedrijfsnaam WESTWIND YACHTING, OPSLAG GOED

UBI-omschrijving elektronische meet-, regel- en controle-apparatenfabriek

UBI-klasse 6

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200732

Straat Kadijk

Huisnummer 13

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XH

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

autoreparatiebedrijf, NSX 111

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

autoreparatiebedrijf 111 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam REEKERS, A., HERSTELINRICHTING
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 LEMM, Uitheijing 13A!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 s c h e e p s s c h i l d e r b e d r i j f  e n  - s p u i t e r i j 

UBI-omschrijving autoreparatiebedrijf

UBI-klasse 5

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200949

Straat Uitheijing

Huisnummer 13

Huisletter A

Toevoeging

Postcode 8531XJ

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

scheepsschilderbedrijf en -spuiterij, NSX 390.5

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

scheepsschilderbedrijf en -
spuiterij

390.50 onbekend 1999 Heden onbekend

Bedrijfsnaam WERFF, S. VAN DER, SCHEEPSBOUW

UBI-omschrijving scheepsschilderbedrijf en -spuiterij

UBI-klasse 7
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 LEMM, Kadijk 14!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 g o e d e r e n o p s l a g p l a a t s 

Start activiteit 1999

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200737

Straat Kadijk

Huisnummer 14

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XD

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

goederenopslagplaats, NSX 50

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

goederenopslagplaats 50 onbekend 2000 Heden onbekend

Bedrijfsnaam GAAST, W. VAN DER, OPSLAG GOED

UBI-omschrijving goederenopslagplaats

UBI-klasse 4

Start activiteit 2000

Einde activiteit Onbekend

(c) 2011 Shared Services voor (water)bodeminformatie - Pagina 39 van 62 - 15-03-2016



 LEMM, Klaaskamp 1A!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 s c h e e p s b o u w -  e n  s c h e e p s r e p a r a t i e b e d r i j f 

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200742

Straat Klaaskamp

Huisnummer 1

Huisletter A

Toevoeging

Postcode 8531XE

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

scheepsbouw- en scheepsreparatiebedrijf, NSX 392.9

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

scheepsbouw- en
scheepsreparatiebedrijf

392.90 onbekend 1996 Heden onbekend

overige reparatiebedrijven tbv
particulieren

25 onbekend 1996 Heden onbekend

jachthaven 71 onbekend 1996 Heden onbekend

Bedrijfsnaam BOAT ASSESMENT EDUCATION & SER

UBI-omschrijving scheepsbouw- en scheepsreparatiebedrijf

UBI-klasse 7

Start activiteit 1996
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 j a c h t h a v e n 

 o v e r i g e  r e p a r a t i e b e d r i j v e n  t b v  p a r t i c u l i e r e n 

 LEMM, Klaaskamp 2!a 

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Bedrijfsnaam BOAT ASSESMENT EDUCATION & SER

UBI-omschrijving jachthaven

UBI-klasse 4

Start activiteit 1996

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Bedrijfsnaam BOAT ASSESMENT EDUCATION & SER

UBI-omschrijving overige reparatiebedrijven tbv particulieren

UBI-klasse 3

Start activiteit 1996

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200744

Straat Klaaskamp

Huisnummer 2

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XE

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

autoreparatiebedrijf, NSX 111

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 V e r k e n n e n d  o n d e r z o e k  N E N  5 7 4 0 :  0 8 - 0 7 - 2 0 1 1 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 a u t o r e p a r a t i e b e d r i j f 

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer 11F143.R01

Datum rapport 08-07-2011

Onderzoeksbureau CSO-Milfac

Aanleiding Transactie

Conclusie Zie veld Opmerkingen

Opmerkingen Hypothese: verdacht

Zintuiglijke waarnemingen: granulaatlaag. Zintuiglijk geen asbest op maaiveld of
opgeboorde grond. Geen aanwijzingen dempingen.

Bovengrond: < Aw.

Ondergrond: < Aw.

Grondwater: Ba, xyl, naft > S

Beoordeling risico's: Het rapport meldt geen humane, ecologische of
verspreidingsrisico's.

Conclusie rapport: Geen nader onderzoek noodzakelijk.

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

autoreparatiebedrijf 111 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam STRIKWERDA BEHEER B.V.,A., GAR

UBI-omschrijving autoreparatiebedrijf

UBI-klasse 5

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer
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 LEMM, Klaaskamp 4/4!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 a u t o h a n d e l  ( g e e n  r e p a r a t i e ) 

 

Locatiecode FR008200745

Straat Klaaskamp

Huisnummer 4

Huisletter

Toevoeging 4

Postcode 8531XE

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

autohandel (geen reparatie), NSX 0

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

autohandel (geen reparatie) 0 onbekend 2000 Heden onbekend

Bedrijfsnaam NEED, A.M.

UBI-omschrijving autohandel (geen reparatie)

UBI-klasse 1

Start activiteit 2000

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats GA LEMSTERLAND

Dossiernummer VVAMVB/LEMMER/KLAASKAMP/4-4
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demping (niet gespecificeerd) Lemmer 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 d e m p i n g  ( n i e t  g e s p e c i f i c e e r d ) 

 demping (niet gespecificeerd) Lemmer 

Locatiecode NZ054429207

Straat

Huisnummer

Huisletter

Toevoeging

Postcode

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

demping (niet gespecificeerd), NSX 1.9

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

demping (niet gespecificeerd) 1.90 onbekend 2000 Heden onbekend

Bedrijfsnaam

UBI-omschrijving demping (niet gespecificeerd)

UBI-klasse 2

Start activiteit

Einde activiteit

Vermelding uit de bron

Vindplaats Luchtfoto 2000

Dossiernummer 15F_zuid

Locatiecode NZ054429300
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 d e m p i n g  ( n i e t  g e s p e c i f i c e e r d ) 

 demping (niet gespecificeerd) Lemmer 

Straat

Huisnummer

Huisletter

Toevoeging

Postcode

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

demping (niet gespecificeerd), NSX 1.9

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

demping (niet gespecificeerd) 1.90 onbekend 2000 Heden onbekend

Bedrijfsnaam

UBI-omschrijving demping (niet gespecificeerd)

UBI-klasse 2

Start activiteit

Einde activiteit

Vermelding uit de bron

Vindplaats Luchtfoto 2000

Dossiernummer 15F_zuid

Locatiecode NZ054434374

Straat

Huisnummer
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 d e m p i n g  ( n i e t  g e s p e c i f i c e e r d ) 

 demping (niet gespecificeerd) Lemmer 

Huisletter

Toevoeging

Postcode

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

demping (niet gespecificeerd), NSX 1.9

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

demping (niet gespecificeerd) 1.90 onbekend 2000 Heden onbekend

Bedrijfsnaam

UBI-omschrijving demping (niet gespecificeerd)

UBI-klasse 2

Start activiteit

Einde activiteit

Vermelding uit de bron

Vindplaats Luchtfoto 2000

Dossiernummer 15F_zuid

Locatiecode NZ054408704

Straat

Huisnummer

Huisletter

Toevoeging
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 d e m p i n g  ( n i e t  g e s p e c i f i c e e r d ) 

 demping (niet gespecificeerd) Lemmer 

Postcode

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

demping (niet gespecificeerd), NSX 1.9

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

demping (niet gespecificeerd) 1.90 onbekend 1970 Heden onbekend

Bedrijfsnaam

UBI-omschrijving demping (niet gespecificeerd)

UBI-klasse 2

Start activiteit

Einde activiteit

Vermelding uit de bron

Vindplaats Luchtfoto 1970

Dossiernummer 15F_zuid

Locatiecode NZ054418999

Straat

Huisnummer

Huisletter

Toevoeging

Postcode

Plaats LEMMER
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 d e m p i n g  ( n i e t  g e s p e c i f i c e e r d ) 

 demping (niet gespecificeerd) Lemmer 

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

demping (niet gespecificeerd), NSX 1.9

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

demping (niet gespecificeerd) 1.90 onbekend 2000 Heden onbekend

Bedrijfsnaam

UBI-omschrijving demping (niet gespecificeerd)

UBI-klasse 2

Start activiteit

Einde activiteit

Vermelding uit de bron

Vindplaats Luchtfoto 2000

Dossiernummer 15F_zuid

Locatiecode NZ054419102

Straat

Huisnummer

Huisletter

Toevoeging

Postcode

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 d e m p i n g  ( n i e t  g e s p e c i f i c e e r d ) 

 demping (niet gespecificeerd) Lemmer 

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

demping (niet gespecificeerd), NSX 1.9

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

demping (niet gespecificeerd) 1.90 onbekend 2000 Heden onbekend

Bedrijfsnaam

UBI-omschrijving demping (niet gespecificeerd)

UBI-klasse 2

Start activiteit

Einde activiteit

Vermelding uit de bron

Vindplaats Luchtfoto 2000

Dossiernummer 15F_zuid

Locatiecode NZ054439546

Straat

Huisnummer

Huisletter

Toevoeging

Postcode

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

demping (niet gespecificeerd), NSX 1.9

Beoordeling Wbb
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 d e m p i n g  ( n i e t  g e s p e c i f i c e e r d ) 

 demping (niet gespecificeerd) Lemmer 

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

demping (niet gespecificeerd) 1.90 onbekend 1970 Heden onbekend

Bedrijfsnaam

UBI-omschrijving demping (niet gespecificeerd)

UBI-klasse 2

Start activiteit

Einde activiteit

Vermelding uit de bron

Vindplaats Luchtfoto 1970

Dossiernummer 15F_zuid

Locatiecode NZ054439427

Straat

Huisnummer

Huisletter

Toevoeging

Postcode

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

demping (niet gespecificeerd), NSX 1.9

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht
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Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 d e m p i n g  ( n i e t  g e s p e c i f i c e e r d ) 

 LEMM, Schardijk 2 

 Besluiten bij locatie 

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

demping (niet gespecificeerd) 1.90 onbekend 2000 Heden onbekend

Bedrijfsnaam

UBI-omschrijving demping (niet gespecificeerd)

UBI-klasse 2

Start activiteit

Einde activiteit

Vermelding uit de bron

Vindplaats Luchtfoto 2000

Dossiernummer 15F_zuid

Locatiecode FR008200152

Straat Schardijk

Huisnummer 2

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XL

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

scheepswerf, nieuwbouw en reparatie (metaal na 1890), NSX 448

Beoordeling Wbb Pot. ernstig, niet urgent

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar
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Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 s c h e e p s w e r f ,  n i e u w b o u w  e n  r e p a r a t i e  ( m e t a a l  n a  1 8 9 0 ) 

 m e t a a l c o n s t r u c t i e b e d r i j f 

 LEMM, Uitheijing 3!a 

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

metaalconstructiebedrijf 222 onbekend 1998 Heden onbekend

scheepswerf, nieuwbouw en
reparatie (metaal na 1890)

448 onbekend 2001 Heden onbekend

Bedrijfsnaam MARINE CENTRUM LEMSTERHOEK, SC

UBI-omschrijving scheepswerf, nieuwbouw en reparatie (metaal na 1890)

UBI-klasse 7

Start activiteit 2001

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Bedrijfsnaam METZ B.V. URK, SCHEEPSWERF, SC

UBI-omschrijving metaalconstructiebedrijf

UBI-klasse 6

Start activiteit 1998

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200948

Straat Uitheijing

Huisnummer 3

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XJ

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 j a c h t w e r f  ( n i e u w b o u w -  e n  r e p a r a t i e  n a  1 9 4 5 ) 

 j a c h t w e r f  ( n i e u w b o u w -  e n  r e p a r a t i e  n a  1 9 4 5 ) 

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

jachtwerf (nieuwbouw- en reparatie na 1945), NSX 179

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

jachtwerf (nieuwbouw- en
reparatie na 1945)

179 onbekend 1997 Heden onbekend

jachtwerf (nieuwbouw- en
reparatie na 1945)

179 onbekend 1995 Heden onbekend

Bedrijfsnaam ZEVENBERGEN V.O.F., GEBR. ZEVE

UBI-omschrijving jachtwerf (nieuwbouw- en reparatie na 1945)

UBI-klasse 5

Start activiteit 1995

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Bedrijfsnaam ZEVENBERGEN V.O.F., GEBR. ZEVE

UBI-omschrijving jachtwerf (nieuwbouw- en reparatie na 1945)

UBI-klasse 5

Start activiteit 1997

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer
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 LEMM, Kadijk 9!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 g o e d e r e n o p s l a g p l a a t s 

 

Locatiecode FR008200729

Straat Kadijk

Huisnummer 9

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XH

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

textielindustrie, NSX 114

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

textielindustrie 114 onbekend Heden Heden onbekend

goederenopslagplaats 50 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam HENZE MODE B.V., RON, OPSLAG G

UBI-omschrijving goederenopslagplaats

UBI-klasse 4

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer
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t e x t i e l i n d u s t r i e 

 LEMM, Plattedijk 65!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 LEMM, Schardijk 4!a 

Bedrijfsnaam HENZE MODE B.V., RON, OPSLAG G

UBI-omschrijving textielindustrie

UBI-klasse 5

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200881

Straat Plattedijk

Huisnummer 65

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531PD

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

, NSX

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Locatiecode FR008200915

(c) 2011 Shared Services voor (water)bodeminformatie - Pagina 55 van 62 - 15-03-2016



 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 t r a n s p o r t b e d r i j f 

 LEMM, Kadijk 2 

Straat Schardijk

Huisnummer 4

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XL

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

transportbedrijf, NSX 137

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

transportbedrijf 137 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam BROUWER, W., OPSLAG GOEDEREN

UBI-omschrijving transportbedrijf

UBI-klasse 5

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Locatiecode FR008200178

Straat Kadijk

Huisnummer 2
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 V e r k e n n e n d  o n d e r z o e k  N V N  5 7 4 0 :  1 9 - 1 0 - 2 0 0 5 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 t e x t i e l w a r e n i n d u s t r i e 

Huisletter

Toevoeging

Postcode 8531XD

Plaats LEMMER

Gemeente De Friese Meren (1921)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

textielwarenindustrie, NSX 34

Beoordeling Wbb niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer 505.070

Datum rapport 19-10-2005

Onderzoeksbureau DVJ infra en milieu bv

Aanleiding Transactie

Conclusie ZW: geen bijzonderheden
BG: Min olie >AW
OG: PAK >AW
GW: Cr >S

Geen belemmering voor voorgenomen gebruik

Opmerkingen Onderzoek is opgesplitst in 2 locaties.

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

textielwarenindustrie 34 onbekend Heden Heden onbekend

Bedrijfsnaam INCOR INVESTMENTS B.V. BENTEX.

UBI-omschrijving textielwarenindustrie

UBI-klasse 3

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron
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 Nog aanwezige dan wel gesaneerde tanks 
goederenopslagplaats

Opmerkingen
  

 goederenopslagplaats

Opmerkingen
  

 goederenopslagplaats

Vindplaats MILIEU LEMSTERLAND

Dossiernummer

Naam goederenopslagplaats

Volume

Type brandstof onbekend

Tank aanwezig onbekend

Wat is er met de tank gebeurd? onbekend

Bodemverontreiniging
geconstateerd?

onbekend

KIWA-certificaat aanwezig? onbekend

KIWA-certificaat-nummer
Opmerking

Naam goederenopslagplaats

Volume

Type brandstof onbekend

Tank aanwezig onbekend

Wat is er met de tank gebeurd? onbekend

Bodemverontreiniging
geconstateerd?

onbekend

KIWA-certificaat aanwezig? onbekend

KIWA-certificaat-nummer
Opmerking

Naam goederenopslagplaats

Volume

Type brandstof onbekend

Tank aanwezig onbekend

Wat is er met de tank gebeurd? onbekend

Bodemverontreiniging
geconstateerd?

onbekend

KIWA-certificaat aanwezig? onbekend

KIWA-certificaat-nummer
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Opmerkingen
  

 goederenopslagplaats

Opmerkingen
  

 goederenopslagplaats

Opmerkingen
  

 goederenopslagplaats

Opmerkingen
  

 

Opmerking

Naam goederenopslagplaats

Volume

Type brandstof onbekend

Tank aanwezig onbekend

Wat is er met de tank gebeurd? onbekend

Bodemverontreiniging
geconstateerd?

onbekend

KIWA-certificaat aanwezig? onbekend

KIWA-certificaat-nummer
Opmerking

Naam goederenopslagplaats

Volume

Type brandstof onbekend

Tank aanwezig onbekend

Wat is er met de tank gebeurd? onbekend

Bodemverontreiniging
geconstateerd?

onbekend

KIWA-certificaat aanwezig? onbekend

KIWA-certificaat-nummer
Opmerking

Naam goederenopslagplaats

Volume

Type brandstof onbekend

Tank aanwezig onbekend

Wat is er met de tank gebeurd? onbekend

Bodemverontreiniging
geconstateerd?

onbekend

KIWA-certificaat aanwezig? onbekend

KIWA-certificaat-nummer
Opmerking
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goederenopslagplaats

Opmerkingen
  

Naam goederenopslagplaats

Volume

Type brandstof onbekend

Tank aanwezig onbekend

Wat is er met de tank gebeurd? onbekend

Bodemverontreiniging
geconstateerd?

onbekend

KIWA-certificaat aanwezig? onbekend

KIWA-certificaat-nummer
Opmerking
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Bijlage:

1.	Wet bodembescherming
 
De Wet bodembescherming (Wbb) schrijft voor, dat melding gedaan moet worden aan het bevoegde gezag als men een
bodemverontreiniging groter dan 25m3 of een grondwaterverontreiniging groter dan 100m3 vermoed. Op zo’n melding
neemt het bevoegd gezag een ‘besluit’ (voorlopige beoordeling van mate van ernst van eventueel uitvoeren van vervolg
onderzoek) of een Wbb-beschikking (ernst en urgentie tot 2006 en daarna ernst en spoedeisendheid). Ook als een sanering
is uitgevoerd neemt het bevoegd gezag over het evaluatierapport een Wbb-beschikking of ‘besluit’.                   
                   

Gemeenten en de Wet bodembescherming
 
In de meeste gevallen worden ter voorbereiding van de uitvoering van infrastructurele werkzaamheden, woningbouw,
milieuvergunningen en grondverplaatsing bodemonderzoeken uitgevoerd. Bij veel van deze onderzoeken is geen
bodemverontreiniging geconstateerd en bij sommige in beperkte mate waarbij het niet noodzakelijk was een melding zoals
bedoeld in de Wet bodembescherming door te geven aan het bevoegde gezag Wbb. Hoewel de gemeenten formeel de
uitgevoerde onderzoeken zullen hebben getoetst aan de Wet bodembescherming is het toetsingsresultaat in veel gevallen
niet vastgelegd in het bodeminformatiesysteem. Wel is bij elk rapport een conclusie of opmerking opgenomen met een
samenvatting van het rapport.
                   

Bevoegd Gezag Wet bodembescherming.
 
De Provincie Fryslân is bevoegd gezag in het kader van de Wet bodembescherming (Wbb) welke op 1 januari 1995 in
werking is getreden. De gemeente Leeuwarden is bevoegd gezag voor haar eigen grondgebied. Met de invoering van de
Waterwet in 2009 is het Wetterskip Fryslân bevoegd gezag voor de waterbodems  (Provincie Fryslân is nog bij hoge
uitzondering bevoegd gezag voor waterbodems).
De besluiten en beschikkingen die zijn opgenomen in deze rapportage zijn afgegeven door de Provincie Fryslân.
Alleen beschikkingen over grondverontreiniging, voor zover de interventiewaarde zijn overschreden, zijn geregistreerd bij
het Kadaster.
                   

Het Kadaster en de Wet bodembescherming
 
Sinds 1995 worden ernstige gevallen van grondverontreinigingen ook geregistreerd bij het Kadaster.
Grondwaterverontreiniging en waterbodemverontreinigingen hoeven niet geregistreerd te worden bij het Kadaster. De
registraties in het kader van de Wet bodembescherming kunt u opvragen bij het Kadaster.
Nota Bene: Als er onderzoeken en saneringen zijn uitgevoerd voor 1995 dan zijn hier geen beschikkingen op afgegeven en
heeft ook geen registratie plaats gevonden bij het Kadaster.
                   

Bedrijven en de Wet bodembescherming
 
Bedrijven zijn verplicht om bodemonderzoek te laten uitvoeren voor het verkrijgen van een milieuvergunning. Nieuw
ontstane bodemverontreiniging (als gevolg van calamiteiten) dient direct gemeld te worden bij het bevoegd gezag. De
vervuiler zorgt onverwijld voor de volledige verwijdering van de vervuiling.
 
De gemeentelijke archieven zijn in 90’er jaren onderzocht op afgegeven milieu- en hinderwetvergunningen sinds begin 1800
betreffende bodembedreigende activiteiten. Ook zijn de Kamer van Koophandel inschrijvingen opgenomen tot 1994. In 2004
zijn dempingen, stortplaatsen en erfverhardingen toegevoegd.
De informatie over deze mogelijke bodembedreigende (bedrijfs)activiteiten kunnen gebruikt worden voor het uitvoeren van
gericht historisch en/of bodemonderzoek op een locatie. Bij ongeveer 2,5% van alle geïndiceerde locaties met mogelijke
belastende (bedrijfs)activiteiten zal naar verwachting een verontreiniging zijn achter gebleven. Hoe hoger de NSX-score van
de (bedrijfs)activiteit des groter is de kans op aanwezige verontreiniging. Bij een NSX-score lager dan 100 is de kans op
verontreiniging zeer gering. In ieder geval is dan in het kader van de saneringsregeling Wbb geen bodemonderzoek
verplicht. Bij een NSX-score van 100-300 worden locaties aangeduid als 'Potentieel ernstig'. Locaties met een NSX-score
van >300 worden aangeduid als 'Potentieel spoedeisend'.
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Burgers en de Wet bodembescherming
 
Burgers en de Wet bodembescherming
Als burger kunt u op meerdere manieren te maken krijgen met (mogelijke) bodemverontreiniging. Veel voorkomende
situaties zijn:
• Aan- of verkoop van een woning. De verkoper heeft een informatieplicht, de koper een onderzoeksplicht naar informatie
die van invloed is op het nemen van het besluit tot (ver)koop. Bij aan- en verkoop van een perceel is het van belang om de
kwaliteit van de bodem te kennen. Als koper wilt u niet voor ongewenste verrassingen komen te staan en is het van belang
te weten of de locatie geschikt is voor uw plannen.
• Aanvraag bouwvergunning. Indien u een bouwwerk wilt realiseren op uw perceel, dan wordt bij de behandeling van de
bouwaanvraag bij de gemeente gecontroleerd of er bodemonderzoek noodzakelijk is.
Als bodemverontreiniging de bouwplannen of aan- of verkoop belemmert of als er onaanvaardbare risico’s zijn voor mens of
milieu moet de bodemverontreiniging aangepakt worden.
                   

2.	Welke gegevensbronnen zijn geraadpleegd voor deze rapportage?
 
De gegevensbronnen zijn:
1.	Registraties van beschikkingen en besluiten op (mogelijke) gevallen van bodem-, grondwater- en
waterbodemverontreiniging en uitgevoerde saneringen zoals bedoeld is in het kader van de Wet bodembescherming (vanaf
1995).
2.	Vermeldingen van bodemonderzoeken en bekende verontreinigingen en saneringen welke voor 1995 uitgevoerd zijn.
3.	Uitgevoerde archiefonderzoeken naar mogelijk belastende (bedrijfs)activiteiten welke bodemverontreiniging hebben
kunnen veroorzaken.
4.	Gegevens uit luchtfoto interpretaties waarna in vergelijking met eerder genomen luchtfoto’s sprake is van slootdempingen,
stortplaatsen en erfverhardingen waar mogelijk verontreinigd materiaal in is gebruikt.
5.	Uitgevoerde waterbodem en slibonderzoeken en eventueel uitgevoerde baggerwerken en saneringen
6.	Informatie uit bodem- en grondwateronderzoeken of partijkeuringen welke de gemeente vereist voor het afgeven van
bouwvergunningen (Bouwbesluit), locatieontwikkeling of grondverplaatsing (Bouwstoffenbesluit/Besluit bodemkwaliteit)
7.	Brandstoftanks welke zijn verwijderd (BOOT/Activiteitenbesluit) of nog aanwezig kunnen zijn met eventuele indicatie van
aanwezige verontreiniging. (deze info is niet volledig)
                   

3. Toelichting van gebruikte termen 
 
Voor een verklaring van de termen gebruikt in deze rapportage kunt u de Begrippenlijst op de volgende webpagina
gebruiken:
 
http://www.bodemloket.nl/bodemloket-flex/bodemloket.html
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